
令和４年１２月６日 

保 護 者 様 

 

大阪市立城北小学校 

                                                               校長     下 山  敦 

 

給食献立についてのお知らせ 

 

 

  師走の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。日頃より、

本校の教育活動推進にご理解、ご協力をいただき厚くお礼申しあげます。 

  さて、本日の給食中、牛乳パックの外側に原因不明の付着物（汚れ）を発見いたし

ました。同様の付着物が複数の牛乳パックにも見られましたので、安全を最優先するこ

ととし、その時点で本日の牛乳の提供を中止いたしました。しかし、確認された時点で

すでに給食を食べ終えている児童もいたため、全員の喫食を中止することができませ

んでした。 

  児童、保護者の皆様にはご心配、ご迷惑をおかけいたしましたが、今後このようなこ

とがないよう、安全でおいしい給食の提供に努めてまいりますのでご理解賜りますよう

お願い申しあげます。 

 


